
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\20 ACLI esenzione affitto 2019.docx 

COPIA 

 

Deliberazione n. 20 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Concessione in uso dei locali di proprietà comunale adibiti a sede Associazione U.S. 

A.C.L.I. – circolo ricreativo privato fino al 31.Dic.2019.  

 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di aprile alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore            X  

    

 
        TOTALI     2        1 

        

 
 

Assente giustificato risulta la Sig.ra: Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\20 ACLI esenzione affitto 2019.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 18.Apr.2019. 

 

 
OGGETTO: Concessione in uso dei locali di proprietà comunale adibiti a sede Associazione U.S. 

A.C.L.I. – circolo ricreativo privato fino al 31.Dic.2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la propria precedente deliberazione n. 14 del 04.Apr.2013, con la quale si stabiliva in € 

200,00 annui la quota da corrispondere al Comune di Cavaglietto da parte dell’Associazione U.S. A.C.L.I. 
Sportiva Cavagliettese per la concessione in uso per il periodo 01.Mag.2013 – 30.Apr.2019 dei locali al piano 
terreno siti in Via Umberto I^, all’angolo con Piazza della Chiesa, censiti al Catasto al foglio n. 3 – Mappale n. 
97, sub. 1 – cat. C/1 da tempo utilizzati come circolo ricreativo privato dell’Associazione U.S. A.C.L.I.. 

 
Visto che l’Associazione U.S. A.C.L.I. Cavagliettese a fronte di lavori effettuati all’interno dei 

suddetti locali per la messa a norma dell’impianto elettrico e di riscaldamento al fine di rendere gli stessi più 
sani e accoglienti con lettera del 09.Apr.2015, prot. n. 670 chiedeva di essere esentata dal pagamento della 
quota di affitto per gli anni 2014 e 2015. 

 
Visto che con delibera della Giunta Comunale n. 20 del 18.Apr.2015 veniva concessa tale 

agevolazione. 
 
Visto ora la richiesta avanzata in data 17.Apr.2019, prot. 892, con la quale, a fronte di ulteriori 

lavori resisi necessari per la fruizione dei locali si richiede l’esenzione dal pagamento del canone fino al 2019. 
 
Valutato che le opere di miglioria sono state effettuate con costi completamente a carico 

dell’Associazione U.S. A.C.L.I. Sportiva Cavagliettese, in accordo con l’Amministrazione Comunale che resta 
comunque proprietaria dell’immobile. 

 
Ritenuto opportuno aderire alla richiesta del consiglio direttivo del circolo U.S. ACLI di essere  

esonerati fino al 2019, dal pagamento per la concessione in uso dei suddetti locali. 
 
Visto il  D.Lgs. n. 267/2000. 
 

VISTO che trattandosi di mera direttiva non è necessario esprimere parere in ordine alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 
3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12. 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 
 

DELIBERA 

 
 
1) Di esonerare fino al 2019 il circolo U.S. A.C.L.I. dal pagamento della quota annua di € 200,00 quale 

canone per l’utilizzo dei locali al piano terra siti in Via Umberto I^, all’angolo con Piazza della Chiesa adibiti 
a circolo ricreativo privato in virtù dei costi sostenuti dall’Associazione per il rinnovo dei locali stessi. 

 
2) Di emanare agli uffici competenti la direttiva espressa al punto 1 del dispositivo ai fini autorizzare il 

mancato introito nel bilancio comunale. 
 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\20 ACLI esenzione affitto 2019.docx 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\20 ACLI esenzione affitto 2019.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 18.Apr.2019. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 18.Apr.2019 al 03.Mag.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 18.Apr.2019. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


